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9.5.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Verkehrserhebung auf der Stelinger Straße

Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 22.05.2019

TOP 9.5.2.

 Der Verkehr auf der Stelinger Straße staut sich morgens sehr oft ab der Hansastraße, teilweise bis hinter den Verein für Deutsche Schäferhunde in Langenhagen zurück. Des Weiteren ist sie auch zu den Schichtzeiten von VW sehr stark ausgelastet . Regio Bus plant zeitnah, eine Busanbindung in die Schwarze Heide zu streichen, was den Verkehr auch merklich erhöhen wird.
Zurzeit besteht die Siedlung Schwarze Heide aus knapp 500 Wohneinheiten. Wenn man den Medienberichten glauben darf, soll die Schwarze Heide West weitere 1500
Wohneinheiten ansiedeln, was eine Verdreifachung der jetzigen Bewohner darstellt und zu einer dauerhaften Mehrbelastung der Stelinger Staße führen würde.

Ich frage die Verwaltung:
1. Falls es zum Bau der Schwarzen Heide West kommen sollte, ist eine Verkehrserhebung davor geplant?
2. Wie viel Vorlaufzeit wird es für die Verkehrserhebung vor dem Baubeginn geben?
3. Wird der öffentliche Nahverkehr diesbezüglich vorher auch betrachtet?


Antwort der Verwaltung:
Zu Frage 1: Es ist geplant, eine Untersuchung der verkehrlichen Situation zur Vorbereitung der baulichen Entwicklung von Wohnungsbau- und Gewerbeflächen und als Grundlage für die erforderlichen Planverfahren durchzuführen.
Zu Frage 2: Die Verkehrserhebung soll vorlaufend durchgeführt werden. Einen Zeitplan gibt es noch nicht, so dass zur Vorlaufzeit auch noch keine Aussage getroffen werden kann.
Zu Frage 3: Eine Analyse der verkehrlichen Ausgangssituation würde auch den öffentlichen Personennahverkehr umfassen.
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